,

тел.(факс): (85563) 3-82-05; e-mail: Sokol.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru

Решение Карар

от «01» февраля 2023 г                                                       № 1-23

О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Сокольское сельское поселение»

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

        В соответствии с Федеральным Законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Татарстан № 45-ЗРТ от 28.07.2004 г. «О

местном самоуправлении в Республике Татарстан» и в целях приведения

Устава муниципального образования «Сокольское сельское поселение»

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан в

соответствие с действующим законодательством, Совет Сокольского

сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики

Татарстан  РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Сокольское сельское

поселение» Мамадышского муниципального района Республики Татарстан,

принятый решением Совета Сокольского сельского поселения

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан от 18.06.2018

года  № 1-32  изменения согласно приложению.

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в

установленном законодательством порядке.

3. Опубликовать настоящее решения после государственной регистрации

путем размещения на официальном сайте Мамадышского муниципального

района mamadysh.tatarstan.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования с учетом положений части 8 статьи 44 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», части 2 статьи 89 Устава

муниципального образования «Сокольское сельское поселение»

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан.

5. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на главу

Сокольского сельского поселения Мамадышского муниципального района

Сафина И.Р.

Глава, председатель Совета

Сокольского  сельского поселения

Мамадышского муниципального района

Республики Татарстан                                                                  /И.Р. Сафин

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

  МАМАДЫШ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ СОКОЛКА АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ
Mәктәп ур., 38 нче йорт, Cоколка авылы,

Мамадыш районы,

Татарстан Республикасы,422181

СОВЕТ СОКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ МАМАДЫШСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Школьная, д.38, с.Соколка,

Мамадышский район,

Республика Татарстан, 422181

Приложение №1

к решению Совета

Сокольского сельского поселения

Мамадышского муниципального района

от 01.02.2023 г. № 1-23

Изменения в Устав муниципального образования

«Сокольское сельское поселение»  Мамадышского муниципального района

Республики Татарстан

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Наименование и правовой статус муниципального образования

Сокольское сельское поселение Мамадышского муниципального района

Республики Татарстан

1. Муниципальное образование «Сокольское сельское поселение»

наделено статусом сельского поселения.

2. Официальное наименование муниципального образования -

«Сокольское сельское поселение» Мамадышского муниципального района

Республики Татарстан (далее по тексту - Поселение).

        3. Муниципальное образование «Сокольское сельское поселение»

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан входит в

состав Мамадышского муниципального района.»;

2. В пункте 9 части 1 статьи 5 слова «осуществление контроля за их

соблюдением» заменить словами «осуществление муниципального контроля

в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил

благоустройства территории поселения, требований к обеспечению

доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и

транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг»;

3. В абзаце 2 пункта 7 статьи 11 слова «Избирательной комиссией

Поселения» заменить словами «территориальной избирательной комиссией»;

4. В абзаце 3 пункта 3 статьи 12 слова «избирательной комиссией

Поселения» заменить словами «территориальной избирательной комиссией»;

5. В пункте 4 статьи 12 слова «на избирательные комиссии» заменить

словами» «на территориальные избирательные комиссии»;

6. В пункте 5 статьи 13 слова «в Избирательную комиссию Поселения»

заменить словами «в территориальную избирательную комиссию»;

7. В пункте 8 статьи 13:

-в первом предложении слова «Избирательной комиссией Поселения»

заменить словами «территориальной избирательной комиссией»;

-во втором предложении слова «заседаний Избирательной комиссии»

заменить словами «заседаний территориальной избирательной комиссии»;

8. В пункте 12 статьи 13 слова «Избирательная комиссия Поселения»

заменить словами «Территориальная избирательная комиссия»;

9. Пункты 5, 6 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«5. Решение о проведении публичных слушаний с указанием времени и

места их проведения и проект соответствующего муниципального

нормативного правового акта, выносимого на публичные слушания,

подлежат опубликованию (обнародованию) на специальных

информационных стендах на территории населенных пунктов Поселения или

путем размещения на официальном сайте Мамадышского муниципального

района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по веб-

адресу: http://mamadysh.tatarstan.ru, а также размещению в федеральной

государственной информационной системе «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)» не позднее чем за 7

дней до дня проведения публичных слушаний, если иной срок не

предусмотрен действующим законодательством.

6. Со дня опубликования (обнародования) решения о проведении

публичных слушаний и до дня их проведения жители Поселения вправе

направлять Главе Поселения письменные предложения и замечания по

вопросу, выносимому на публичные слушания, в том числе поправки и иные

предложения к проекту выносимого на публичные слушания

муниципального нормативного правового акта, в том числе посредством

федеральной государственной информационной системы «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций).

Направление замечаний и предложений заканчивается не позднее чем за

2 рабочих дней до дня проведения публичных слушаний.

 Глава Поселения организует обобщение поступающих предложений и

замечаний. Указанные предложения и замечания доводятся до сведения

участников публичных слушаний.»;

10.. Пункт 9 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«9. Результаты публичных слушаний, включая мотивированное

обоснование принятого решения, должны быть опубликованы

(обнародованы) на специальных информационных стендах на территории

населенных пунктов Поселения или путем размещения на официальном

сайте Мамадышского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" по веб-адресу:

http://mamadysh.tatarstan.ru и в федеральной государственной

http://mamadysh.tatarstan.ru/
http://mamadysh.tatarstan.ru/

информационной системе «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)  не позднее чем через 5 дней после

проведения публичных слушаний, если иной срок не предусмотрен

действующим законодательством.»;

11. Пункты 10, 11 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«10. Порядок организации и проведения публичных слушаний

определяется Уставом Поселения и нормативными правовыми актами Совета

Поселения и должен предусматривать заблаговременное оповещение

жителей Поселения о времени и месте проведения публичных слушаний,

заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта,

в том числе посредством его размещения на официальном сайте

Мамадышского муниципального Района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу:

http://mamadysh.tatarstan.ru, возможность представления жителями Поселения

своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту

муниципального правового акта, в том числе посредством официального

сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях

жителей Поселения, опубликование (обнародование) результатов публичных

слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том

числе посредством их размещения на официальном сайте.

Уставом Поселения и нормативными правовыми актами Совета

Поселения может быть установлено, что для размещения материалов и

информации, указанных в абзаце первом настоящей части, обеспечения

возможности представления жителями Поселения своих замечаний и

предложений по проекту муниципального правового акта, а также для

участия жителей Поселения в публичных слушаниях с соблюдением

требований об обязательном использовании для таких целей официального

сайта может использоваться федеральная государственная информационная

система «Единый портал государственных и муниципальных услуг

(функций)», порядок использования которой устанавливается

Правительством Российской Федерации.

11. По проектам генеральных планов, проектам правил

землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам

межевания территории, проектам правил благоустройства территорий,

проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных

утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения

на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта

капитального строительства, проектам решений о предоставлении

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства,

вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных

участков и объектов капитального строительства на другой вид такого

использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и

застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в

соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»;

12. Пункт 2 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«2. Официальное наименование Совета Поселения – «Совет Сокольского

сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики

Татарстан».»;

13. Пункт 7 части 1 статьи 41 изложить в следующей редакции:

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право

быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на

территории иностранного государства гражданина Российской Федерации

либо иностранного гражданина, имеющего право на основании

международного договора Российской Федерации быть избранным в органы

местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным

договором Российской Федерации;»;

14. В пункте 1 статьи 33 слова «Избирательной комиссией Поселения»

заменить словами «Территориальной избирательной комиссией»;

15. Подпункт 13 пункта 1 статьи 34 исключить;

16. В подпункте «а» и «б» пункта 12 части 5.1 статьи 44 слова «аппарате

избирательной комиссии Поселения» заменить словами «аппарате

территориальной избирательной комиссии»;

17. В подпункте «а» и «б» пункта 12 части 8.1 статьи 46 слова «аппарате

избирательной комиссии Поселения» заменить словами «аппарате

территориальной избирательной комиссии»

18. Пункт 3 статьи 42 изложить в следующей редакции:

«3. Официальное наименование должности Главы Поселения – «Глава

Сокольского сельского поселения Мамадышского муниципального района

Республики Татарстан».»;

19. Пункт 2 статьи 48 изложить в следующей редакции:

2. Официальное наименование Исполнительного комитета Поселения –

«Исполнительный комитет Сокольского сельского поселения Мамадышского

муниципального района Республики Татарстан».»;

20. В 3 абзаце подпункта 6 части 1 статьи 50 слова «осуществляет контроль

за соблюдением правил благоустройства» заменить словами «осуществляет

муниципальный контроль в сфере благоустройства»;

21. Часть 3 статьи 50 изложить в следующей редакции:

3. Исполнительный комитет Поселения является органом,

уполномоченным на осуществление муниципального контроля.

К полномочиям Исполнительного комитета Поселения в области

муниципального контроля относятся:

1) участие в реализации единой государственной политики в области

муниципального контроля при осуществлении муниципального контроля;

2) организация и осуществление муниципального контроля на

территории Поселения;

3) иные полномочия в соответствии с Федеральным законом от

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», другими федеральными

законами.

Функции по непосредственному осуществлению муниципального

контроля могут быть возложены на органы Исполнительного комитета

Поселения в соответствии с правовыми актами, определяющими статус таких

органов».

22. Главу VII Устава Поселения исключить;

23. В пункте 3 статьи 59 слова «и Избирательной комиссии Поселения»

заменить словами «и территориальной избирательной комиссии»;

24. Подпункт 17 части 2 статьи 67 признать утратившим силу.

25. В статье 80:

а) Часть 3 исключить;

б) В части 7:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

 «- основных направлениях бюджетной и налоговой политики Поселения»

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«-документах, определяющих цели национального развития Российской

Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их

достижению.»;

в) абзацы первый и второй части 9 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=219BCF7FE261BC411D3972EBDB17B8CA02D747A13869C25859BFE46E01DEE57760B9ADE626564873647570EEE5E0493267713AD3DAo2d2I
javascript:;
consultantplus://offline/ref=1F484BE85C6FB4453B676C11BB0AC218FD8223097AF722042FC93E1C41FD4E7A5D9FC64D148F08A29A69DF63FBFADDF62C3A494CC199LFT9F

«-перечень главных администраторов доходов бюджета в случаях,

предусмотренных статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

-перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.2 Бюджетного

кодекса Российской Федерации;».

consultantplus://offline/ref=1B3917625FF102631A2391F1F56835DDAE99C2A7509E8B64369964B1C7B4A6A6A514F3CFEF2A9CBD2BD5E7445C7596E2B33649E8020A34VDK
consultantplus://offline/ref=1B3917625FF102631A2391F1F56835DDAE99C2A7509E8B64369964B1C7B4A6A6A514F3CFEF289FBD2BD5E7445C7596E2B33649E8020A34VDK